
Výběrové řízení na poskytnutí dotace na podporu 

mládežnické házené poskytovaná ČSH  

na rok 2015 
 

1.1 Okruh příjemců 

Do výběrového řízení se může přihlásit jakýkoliv klub sdružený v Českém svazu házené (ČSH), 

který v posledním soutěžním ročníku (2014/2015) přihlásil alespoň jedno družstvo mládeže 

do regionálních nebo celostátních mistrovských soutěží. 

 

 

1.2 Objem a charakter finančních prostředků  

Pro výběrové řízení na poskytnutí dotace na rozvoj házené mládeže je plánována částka ve 

výši 4.500.000 Kč. Uvedené prostředky jsou uvolněny z finančních prostředků ČSH, které 

obdržel od ČOV – Odvody z loterií do sportu. 

   

 

1.3 Podmínky poskytnutí 

Příjemce uvedené státní dotace musí splňovat všechny podmínky stanovené Českým svazem 

házené. Jsou to zejména tyto podmínky:  

a) úplně a správně vyplněné údaje o klubu v systému Handball.net 

b) absence jakýchkoliv závazků vůči ČSH 

c) úplně a správně vyplněná žádost o poskytnutí dotace 

d) uzavření smlouvy s ČSH o poskytnutí, užití a vyúčtování dotace a zaslání faktury 

vystavené na základě této smlouvy 

e) úplně a správně vyplněné a odevzdané vyúčtování dotace programu V za rok 2014 

 

 

1.4 Kritéria rozhodná pro výši dotace 

Dotace se poskytuje klubům, které pracují s mládeží. Přehled základních kritérií, která určují 

rozsah a aktivitu práce s mládeží a jejich váha, včetně způsobu výpočtu dotace, bude 

zveřejněna současně s vyhlášením výsledků výběrového řízení.  

 

 

 

1.5 Použití dotace  

Dotaci může klub použít na výdaje bezprostředně souvisejících s přípravou mládežnických 

družstev a jejich účast v soutěžích za období roku 2015, a to ve formě spotřeby sportovního 

materiálu (zejména sportovního oblečení, míčů, tréninkových pomůcek), nákupu služeb 



(pouze nájem sportovních zařízení, dopravní služby a trenérské služby) či mzdových 

nákladů (pouze odměny trenérů a rozhodčích). Konkrétní podmínky použití budou nedílnou 

součástí smlouvy mezi ČSH a klubem.  

 

 

1.6 Vyúčtování dotace 

Dotaci je třeba vyúčtovat Českému svazu házené do 15. 12. 2015 na předepsaném formuláři, 

který bude zveřejněn na webových stránkách ČSH, a to nejpozději 10 dní po vyhlášení 

výsledků výběrového řízení. 

 

 

1.7 Termíny výběrového řízení  

Do 10. 8. 2015 musí doručit kluby, které mají zájem o zařazení do výběrového řízení: 

- Písemně úplně a správně vyplněnou žádost o poskytnutí dotace v tištěné podobě 

včetně přílohové tabulky na adresu: 

Český svaz házené, Bolzanova 1, 110 00 Praha 1   

(v případě využití poštovních služeb rozhoduje datum podání uvedené na zásilce) 

 

Do 28. 8. 2015 oznámí Exekutiva ČSH výsledky výběrového řízení včetně úplného znění 

kritérií a současně vyzve kluby k podpisu smlouvy. 


